
UCHWAŁA NR LXIV.630.2023 

RADY GMINY DARŁOWO 

z dnia 2 lutego 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Wójta Gminy Darłowo. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
2023 r. poz. 40) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 z późn. zm.) Rada Gminy Darłowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Stwierdza się, że skarga z dnia 9 stycznia 2023 roku na działanie Wójta Gminy Darłowo jest bezzasadna. 

§ 2. Uzasadnienie faktyczne i prawne rozstrzygnięcia oraz pouczenie o treści art. 239 ustawy z dnia 14 czerwca 

1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 z późn. zm.) zawiera uzasadnienie 

do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Darłowo, zobowiązując go do 

poinformowania skarżącej o sposobie załatwienia skargi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy Darłowo 

 
 

Henryk Ignatowicz 

 

Id: 3B5364CF-B788-474B-8DF2-CF42A69D59D2. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXIV.630.2023 

Rady Gminy Darłowo 

z dnia 2 lutego 2023 r. 

Uzasadnienie faktyczne i prawne rozstrzygnięcia oraz pouczenie o treści art. 239 ustawy z dnia 14 czerwca 

1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 

W dniu 12 stycznia 2023 roku do Rady Gminy Darłowo wpłynęło pismo z dnia 9 stycznia 2023 roku 
w sprawie zmiany przeznaczenia działki nr 165 w obrębie Domasławice, której nie ujęto w uchwale Nr 
LVII.565.2022 Rady Gminy Darłowo z dnia 27 października 2022 roku o przystąpieniu do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wsi Domasławice. 

Wnioskodawczyni przedmiotowego pisma zwraca się do Rady Gminy Darłowo z pytaniami i prośbą o pomoc 
w powyższej sprawie skarżąc, że zmiana przeznaczenia działki nr 165 w obrębie Domasławice została 
uwzględniona w studium tj. w uchwale Nr LIII.536.2022 Rady Gminy Darłowo z dnia 15 lipca 2022 roku 
w sprawie uchwalenia zmiany „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Darłowo”, natomiast nie widnieje w załączniku do uchwały o przystąpieniu do zmiany planu zagospodarowania 
dla tego obrębu. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo biorąc pod uwagę wcześniejszą korespondencję w powyższej 
sprawie w tym pismo z dnia 21 grudnia 2022 roku znak BR.0004.12.2022, w którym poinformował 
wnioskodawczynię, że organem właściwym w przedmiotowej sprawie jest Wójt Gminy Darłowo, do którego 
kierowała wnioski, stwierdził zgodnie z art. 222 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 z późn. zm.), że pismo z dnia 9 stycznia 2023 roku w sprawie 
zmiany przeznaczenia działki nr 165  w obrębie Domasławice, której nie ujęto w uchwale Nr LVII.565.2022 
Rady Gminy Darłowo z dnia 27 października 2022 roku o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla wsi Domasławice, nosi znamiona skargi na działanie Wójta Gminy 
Darłowo. 

W dniu 20 stycznia 2023 roku Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo skierował skargę stosownie z § 
108a ust. 6 Statutu Gminy Darłowo (Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego z 2003 r. 
Nr 50, poz. 845; z 2008 r. Nr 35, poz. 701; z 2009 r. Nr 52, poz. 1337; z 2010 r. Nr 82, poz. 1549, z 2015 r. 
poz. 1077, poz. 4248; z 2018 r. poz. 1111, poz. 4491; z 2020 r. poz. 283) do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
celem zbadania przedmiotowej sprawy i przygotowania projektu stanowiska Rady Gminy Darłowo. 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 2000 z późn. zm.) organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności 
wójta jest Rada Gminy Darłowo. 

W dniu 26 stycznia 2023 roku odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 
Darłowo, na którym komisja w toku prac ustaliła, co następuje: 

W opinii skarżącej uchwała została „błędnie” podjęta, co nie ma odzwierciedlenia w stanie faktycznym 
i prawnym. Uchwała Nr LVII.565.2022 Rady Gminy Darłowo z dnia 27 października 2022 roku w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wsi Domasławice 
w gminie Darłowo została podjęta zgodnie z obowiązującymi przepisami i dotyczy, jak wskazuje jej treść 
i załącznik graficzny, gruntów wsi Domasławice. 

Również uzasadnienie do uchwały odnosi się do wsi Domasławice, zgodnie z jego treścią: „celem 
sporządzenia przedmiotowego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego jest ustalenie spójnych 
zasad zagospodarowania i zabudowy terenu oraz dostosowanie przeznaczenia terenu do kierunków zawartych 
w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Darłowo, uchwalonym uchwałą 
nr  LIII.536.2022 Rady Gminy Darłowo z dnia 15 lipca 2022 roku (…). Realizacja ustaleń planu ma prowadzić 
do zrównoważonego rozwoju miejscowości”. 

Działka skarżącej o nr 165 położona jest w obrębie geodezyjnym Domasławice, ale w miejscowości 
Darłowiec, która zgodnie z Obwieszczeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 

Id: 3B5364CF-B788-474B-8DF2-CF42A69D59D2. Podpisany Strona 1



17 października 2019 roku w sprawie wykazu urzędowych nazw miejscowości i ich części (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 2360) stanowi odrębną jednostkę osadniczą. 

Wobec powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji opiniuje uznanie skargi na działanie Wójta Gminy 
Darłowo za bezzasadną. 

Pouczenie: Zgodnie z art. 239 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 z późn. zm.) w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za 
bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 
nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy Darłowo 

 
 

Henryk Ignatowicz 

 

Id: 3B5364CF-B788-474B-8DF2-CF42A69D59D2. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

		2023-02-09T08:30:08+0100
	Henryk Ignatowicz




